
豊川商発第２９７号 

令和６年２月２０日 

会 員 各 位 

豊前川崎商工会議所 

会頭 菅原  潔 

（公 印 省 略） 

「令和６年能登半島地震」災害義援金の募金について(お願い) 

拝啓 春暖の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、1 月 1 日に石川県能登半島地域を中心に、最大震度 7 を観測した令和６年能登半島地震

が発生し、現在も、非常に強い余震が断続的に続いていており、未だ予断を許さない状況にあり

ます。 

被災地では、身の安全確保や生活の維持に追われており、事業活動再開は、ライフラインの回

復や余震を見極めながら進められるものと思われます。 

このような状況を踏まえ、日本商工会議所と連携し、被災事業者の事業再開、被災商工会議

所の再建、観光回復等に係る事業に活用するため、義援金募金を実施することと致しました。 

つきましては、会員の皆様におかれましては出費ご多端の折、大変恐縮に存じますが、今回

の義援金募金に対し、ご理解を賜り格別のご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。なお、今

回の義援金募金は、被災地の商工会議所連合会等に直接寄贈されますので、国や地方公共団体、

日本赤十字社等に対する特定寄付金のような税制上の優遇措置はなく、一般寄付金となりますの

でご了承ください。 

敬具 

募 金 名  「令和６年能登半島地震」災害義援募金 

募 金 額  １ロ ２，０００円 ( １ロ以上、何口でも可能です) 

お申込方法  ３月１９日(火)までに下記金融機関に振込または、豊前川崎商工会議所にご持参く

ださい。 

お問合せ先  豊前川崎商工会議所 ＴＥＬ：０９４７－７３－２２３８ 

お 振 込 先  福岡銀行川崎支店 普通９８２４０４ 

振 込 名 義  豊前川崎商工会議所 専務理事 下田 貢 

※銀行振込手数料は、恐れ入りますがご負担をお願いいたします。 

 

 

 



＜ 窓口にご持参の方 記入用紙 ＞ 

令和 ６年  月  日 

 

「令和６年能登半島地震災害義援金募金」申込書 

 

義援金募金の申込みをいたします。 

 

   １．募金口数及び金額         口          円   

２．事 業 所 名                      ) 

   ３．役 職 ・ 氏 名                      円     

   ４．連絡先電話番号                      円 

 


